２０２５年８月８日

学生各位

健康科学大学 教務部 教務課

２０２５年度後期について（案内）

標記の件について、下記のとおり案内いたしますので、ご確認ください。

記

１．授業の開始

（１）授業開始日：２０２５年９月２日（火）からとなります。

学則に記載されている日程と異なりますので、ご注意ください。

詳しくは、大学ホームページ ⇒ 学生生活 ⇒ 学生便覧 「学年暦」を参照ください。

（２）教科書販売

①販売日時 ９月２日（火）～

②販売場所 A 棟３階 食堂・売店

※教科書購入用紙は、販売会場入り口に設置します。

各自必要な学科、学年の購入用紙に記入し、教科書を購入してください。

詳細は、「２０２５年度後期教科書販売について」をご確認ください。

（３）履修登録修正期間：９月２日（火）９時から９月８日（月）１７時まで

①必修科目：修正不可

②スターディーズ科目：原則受付不可

③外国語科目（選択必修科目）※再募集あり（希望者多数の場合は抽選あり）

科 目 名 募集数 初回講義日

英語リーディング・ライティング(advanced) 木４  28 名 9 月 4 日（木）4時限

英会話（advanced） 火４ 22 名 9 月 2 日（火）4時限

英会話（advanced） 木２ 20 名 9 月 4 日（木）2時限

受講希望または削除希望学生

履修を新たに希望する学生は初回講義を受講したうえで、Microsoft Forms の

WEB アンケート「後期外国語科目(選択必修)の履修希望・削除希望調査」を回答し

てください。

※アンケートの回答期間：8 月 25 日（月）9 時から 9 月 5 日（金）12 時まで

URL：https://forms.office.com/r/pi5VE76TXw

履修の削除希望の学生は 8 月 25日からWEBアンケートに回答してください。

履修許可者は科目 Teams にメンバー登録します。

抽選を実施した場合は希望者に受講の可否を Teams で連絡します。

https://forms.office.com/r/pi5VE76TXw

④選択科目：

「富士山と環境」の受講希望又は削除希望学生

Microsoft FormsのWEB アンケート「富士山と環境 履修希望・削除希望調査」を

事前に回答してください。

※アンケートの回答期間：8 月 25 日（月）9 時から 9 月 3 日（水）12 時まで

URL：https://forms.office.com/r/v35Nm1uMqv

追加で履修許可をする学生は科目 Teamsにメンバー登録します。

抽選を実施した場合は希望者に受講の可否を Teams で連絡します。

※前期に履修を許可されている学生は抽選の対象にはなりません。

「富士山と環境」以外の選択科目

「学生用WEB サービス」から修正してください。

履修登録修正期間：９月２日（火）９時から９月８日（月）１７時まで

（４）そ の 他：前期定期試験結果および追試験・再試験の成績評価については「学生用

WEB サービス」にログインし、各自確認してください。

（５）後期時間割表：大学ホームページまたは事務室からのお知らせ Teams からご確認くだ

さい。

２．後期スクールバスの運行：本学ホームページのスクールバス運行表をご確認ください。

以上

【問い合わせ先】 健康科学大学 教務課 TEL：0555-83-5220

https://forms.office.com/r/v35Nm1uMqv
https://gakumu.kenkoudai.ac.jp/gakusei/web/CplanMenuWeb/ui/LoginForm.aspx
https://gakumu.kenkoudai.ac.jp/gakusei/web/CplanMenuWeb/ui/LoginForm.aspx
https://gakumu.kenkoudai.ac.jp/gakusei/web/CplanMenuWeb/ui/LoginForm.aspx
https://www.kenkoudai.ac.jp/schoolbus/